様式第 6号（第 6条関係）

令和６年度 第１回松江市立法吉小学校学校運営協議会会議録

1  日 時

   令和６年６月５日（水）１３：５０～１６：００

2  場 所

   法吉小学校 会議室

3  出席者

（1） 委 員 若林三成会長、本庄聡美副会長、木次三八郎委員、安達卓生委員

       松浦ぎん子委員、岩本千代委員

（2） 事務局 糸賀校長、三浦教頭、野津主幹教諭、土肥地域学校協働活動推進員

4  議 題

（1）校長あいさつ

（2）自己紹介

（3）会長及び副会長選出

（4）教育長メッセージ動画視聴

（5）学校経営方針について

（6）その他

5  議事の要旨

（1）校長あいさつ

（2）自己紹介

（3）会長及び副会長選出

   若林三成会長、本庄聡美副会長に決定した。

（4）教育長メッセージ動画視聴

（5）学校経営方針について

   案の通り承認した。

（6）その他

   委員より質問等

6  会議経過

（3）若林三成会長、本庄聡美副会長に決定した。

（4）教育長メッセージ動画視聴

（5）校長から令和５年度学校評価をもとに最重点目標を定めた旨を説明。

 (6) 委員より質問等

  ・「自己決定力」「自己有用感」を大切にすることはとても共感する。具体的な力を付けてい

くための取り組みについて確認したい。

→ 学校生活全般を通して、「相手意識を持って聴く」ことの意識付けを図る。

  ・図書館活用に向けた取組について教えてほしい。

    → 朝、読み聞かせの時間を設定している。継続的な取組により、本に親しむよい時間に

なっている。さらに、全校が本に親しむことができる手立てを検討していく。

 ・あいさつが以前よりよくなってきている。

7  事務局より

・学校運営協議会は今年度も各学期に一回行い、日程が決まり次第連絡する。